平成１８年９月２９日

各位

                              会社名   住友重機械工業株式会社

                            代表者名  代表取締役社長  日納 義郎

                              （コード番号 ６３０２ 東証・大証第１部）

                            問合せ先   ＩＲ広報室長 大島 秀夫

                                         （TEL. 03-5488-8219）

平成１８年度中間期業績予想（単独）の修正に関するお知らせ

    最近の業績の動向等を踏まえ、本年５月１０日に公表した平成１８年度の中間期（平成18年4月１日～

平成18年9月30日）の単独の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 当中間期の業績予想（単独）数値の修正（平成18年4月1日～平成18年9月30日）

単位 売上高 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円 115,000 7,000 3,500

今回修正予想（Ｂ） 百万円 120,000 8,000     6,000

増減額（Ｂ－Ａ） 百万円     5,000 1,000 2,500

増減率 ％ 4.3%     14.3%  71.4%

（ご参考）

前中間期（平成１７年９月）実績
百万円 114,337    7,595     5,151

２． 修正の理由

 当中間期の業績は売上高、経常利益については、順調に推移しております。また特別損益で予定しておりま

した関係会社の損失引当が下期にずれ込むことなどの影響により、中間純利益については当初予想を上回る見

込みです。なお関係会社の損失引当につきましては連結業績への影響はございません。連結を含む通期の業績

予想につきましては、中間決算発表時（１１月９日予定）に公表いたします。

（注）上記業績予想につきましては、現在入手可能な情報に基づき当社が合理的と判断したものであります。

したがって実際の業績は経済環境、事業環境などの変化により、記載の予想数値とは異なる可能性があ

りますので、その旨ご承知おき下さい。

以上